（1）本公司应收关联方款项

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款

美景(北京)环保科技有

限公司
  802,800.00 316,640.00

宜宾雅泰生物科技有限

公司
11,224,800.00 112,248.00 3,182,000.00 218,300.00

应收票据

宜宾雅泰生物科技有限

公司
2,131,200.00

（2）本公司应付关联方款项

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

其他应付款

 葛文越 38,035.29 9,709.00

 申雅维 2,677.00 2,035.90

 刘峰 48,115.00 108,444.00

 邵蔚 19,639.37 1,777.00

 杨昊鹏  2,127.50

 钱勇 10,331.00 18,341.30

苏州启明融合创业投资合伙企业

（有限合伙）
265.53 265.53

十二、 承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

截至 2017 年 12 月 31 日止，本公司不存在需要披露的重要承诺事项。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

截至 2017 年 12 月 31 日止，本公司不存在需要披露的重要或有事项。

十三、 资产负债表日后事项

利润分配情况

  公告编号：2018-018

62

根据公司第一届第二十六次董事会会议的决议，公司以 2017 年 12 月 31 日总股本 47,833,466 股为基

数，向全体股东每 10 股派发现金股利 1.70 元（含税），共计派发现金股利 8,131,689.22 元（含税）。

除上述资产负债表日后事项外，截至财务报告批准报出日止，本公司无其他应披露未披露的重大资

产负债表日后事项。

十四、 其他重要事项说明

前期会计差错

追溯重述法

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期

间报表项目名称
累积影响数

公司在 2014 年 9 月与曹厚康

签订《解除劳动关系协议》，产

生辞退福利共计 46.9 万元，于

2015 年支付时记入当期销售

费用。根据《企业会计准则第 9

号——职工薪酬》，辞退福利应

于满足确认条件的当期一次性

记入管理费用，追溯调整上述

应于 2014 年记入管理费用的

辞退福利。

本项差错经公司第一届第二十

六次董事会审议通过，本期采用

追溯重述法对该项差错进行了

更正

资本公积、盈余公

积、未分配利润
详见表 1

1、追溯调整对财务报表相关科目的影响

报表项目
期末余额

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 46,605,098.65 -210,000.00 46,395,098.65

盈余公积 6,982,582.29 41,037.50 7,023,619.79

未分配利润 46,208,086.80 168,962.50 46,377,049.30

续：

报表项目
期初余额

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 46,605,098.65 -210,000.00 46,395,098.65

盈余公积 3,858,991.88 41,037.50 3,900,029.38

未分配利润 29,469,215.91 168,962.50 29,638,178.41

十五、 母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收账款

1． 应收账款分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收账款

  公告编号：2018-018

63

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收账款
42,363,295.58 99.53 916,786.11 2.16 41,446,509.47

单项金额虽不重大但单独

计提坏账准备的应收账款
201,000.00 0.47 201,000.00 100.00

合计 42,564,295.58 100.00 1,117,786.11 2.63 41,446,509.47

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收账款
17,127,415.14 98.84 1,106,179.50 6.46 16,021,235.64

单项金额虽不重大但单独

计提坏账准备的应收账款
201,000.00 1.16 201,000.00 100.00

合计 17,328,415.14 100.00 1,307,179.50 7.54  16,021,235.64

应收账款分类的说明：

（1） 组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

账龄
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1-6 个月（含 6 个月） 39,965,235.58 399,652.36 1.00

7-12 个月（含 1 年） 369,195.00 18,459.75 5.00

1-2 年（含 2 年） 320,900.00 32,090.00 10.00

2-3 年（含 3 年） 1,555,280.00 466,584.00 30.00

3-4 年（含 4 年）

合计 42,210,610.58 916,786.11

续：

账龄
期初余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1-6 个月（含 6 个月） 9,365,800.14 93,658.00 1.00

7-12 个月（含 1 年）

1-2 年（含 2 年） 7,015,815.00 701,581.50 10.00

2-3 年（含 3 年） 309,800.00 92,940.00 30.00

3-4 年（含 4 年） 436,000.00 218,000.00 50.00

合计 17,127,415.14 1,106,179.50

确定该组合依据的说明：详见本财务报表附注之四/(十)应收款项坏账准备的确认标准、计提方法。

  公告编号：2018-018

64

（2） 组合中，采用其他方法计提坏账准备的应收账款

组合名称
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

无风险组合 152,685.00

续：

组合名称
期初余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

无风险组合

确定该组合依据的说明：详见本财务报表附注之四/(十)应收款项坏账准备的确认标准、计提方法。

（3） 期末单项金额虽不重大但单独计提坏账准备的应收账款

单位名称
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

上海先迈进出口有限公司 130,000.00 130,000.00 100.00 预计无法收回

青海盐湖佛照蓝科锂业股份

有限公司
71,000.00 71,000.00 100.00 预计无法收回

合计 201,000.00 201,000.00

2． 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额-189,393.39 元，本期无收回或转回坏账准备。

3． 本报告期无实际核销的应收账款

4． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额